
Protokół Nr 19/2017 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

      w dniu 21 sierpnia 2017 r. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta - Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – p. Lech 

Brzozowski i członkowie Zarządu: p. Janusz Kwiatek i p. Henryk Klimaszewski oraz Skarbnik 
Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Kierownik Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie – p. Anna Kalinowska, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, 
Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta Tymińska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg 
- p. Jacek Dłuski i Kierownik Wydziału Komunikacji p. Grzegorz Gromański. Obrady otworzył i 
poprowadził Przewodniczący Zarządu – p. Grzegorz Napiwodzki. 

 
Porządek obrad: 

I. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie: 
1. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w placówce 

wsparcia dziennego. 
2. Omówienie protokołów z kontroli. 

II. Powiatowy Zarząd Dróg: 
1. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii dróg 

powiatowych i zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. 
2. Sprawy różne. 

III. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego: 
1. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w 
Nidzicy, 

2) powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania 
egzaminacyjnego dla Pani Wandy Redys nauczyciela ubiegającego się o awans na 
stopień nauczyciela mianowanego, 

3) zatwierdzenia konkursu i powierzenia stanowiska Dyrektora Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy, 

4) zatwierdzenia konkursu na kandydata na dyrektora Centrum Kształcenia 
Praktycznego w Nidzicy. 

IV.  Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 
1. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr III/1/98 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 
22 grudnia 1998 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego, 

2) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Nidzickiego. 

2. Przedstawienie materiałów z kontroli przeprowadzonych w jednostkach powiatowych. 
V. Wydział Finansowy: 

1. Podjęcie uchwał w sprawach: 
1) zmian w budżecie powiatu na rok 2017, 
2) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Nidzickiego, 
3) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za pierwsze półrocze 2017 roku, 
4) informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za pierwsze półrocze 2017 roku. 
2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) zmian w budżecie powiatu na rok 2017, 
2) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2017-2036. 

VI.  Wydział Komunikacji: 



1. Informacja w sprawie zasad wymiany dokumentów w związku ze zmianą nazw 
niektórych ulic w m. Nidzica. 

 
Ad. I. 1. 
p. Anna Kalinowska omówiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia do przeprowadzenia 

kontroli w placówce wsparcia dziennego. Podkreśliła, że kontrolę przeprowadzą pracownicy PCPR 
w placówce wsparcia dziennego prowadzonej przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z 
Niepełnosprawnością Intelektualną, Koło w Nidzicy. Sprawdzą, czy spełniane są ustalenia, zgodnie 
z umową, czy są dzieci z terenu całego powiatu, jakie są procedury przyjmowania dzieci, czy jest 
niezbędna dokumentacja, zakres obejmował będzie ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej. 

Zarząd, bez uwag, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 296/2017 w sprawie 
upoważnienia do przeprowadzenia kontroli w placówce wsparcia dziennego, która stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. I. 2. 
p. Anna Kalinowska omówiła protokół z kontroli przeprowadzonej w Środowiskowym 

Domu Samopomocy przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy w zakresie 
prawidłowości organizacji i funkcjonowania środowiskowego domu samopomocy oraz zasadności 
wydatkowania dotacji za okres 1.01.2016 r. – 2.06.2017r. zaznaczyła, że nieliczne zalecenia, jak brak 
podpisu w dokumentacji trenerów, czy braki w delegacjach i nieprawidłowe nazwy, czy terminy 
realizacji faktur,  zostały uzupełnione. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 
 
Ad. IV.2. 
p. Elżbieta Bieniek przedstawiła wyniki kontroli przeprowadzonej w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie przez pracowników Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie w dniach 31 lipca- 2 sierpnia br. w zakresie opracowania i 

realizacji programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w 

rodzinie w latach 2015-2016, opracowania i realizacji powiatowego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, opracowania i realizacji programów 

służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, 

zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku 

do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie, zapewnienia osobom dotkniętym 

przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia i ośrodkach interwencji kryzysowej. W trakcie 

kontroli na bieżąco omawiano wyniki oraz udzielano instruktażu i wyjaśnień w zakresie 

wynikającym z kontroli pracownikowi PCPR w toku kontroli stwierdzono, że powiat zadania 

własne oraz zlecone w okresie objętym kontrolą realizował bez nieprawidłowości i uchybień. 

Zarząd pogratulował jednostce wyniku kontroli. 

p. Anna Kalinowska opuściła salę obrad, a dołączył p. Jacek Dłuski. 

 

Ad. II. 1. 

p. Jacek Dłuski omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii dróg 
powiatowych i zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. Projekt dotyczy dróg: 1578N Nidzica-
Bartoszki – dł. 4,480 km (wraz z ul. Steffena) i  1908N Nidzica-Waszulki – dł. 2,890 km (wraz z 
ul. Nowomiejską). P. Dłuski podkreślił, że Zarząd Powiatu może pozbawić kategorii drogi 
powiatowej odcinek dróg o proporcjonalnej długości do odcinka przejętego od innego zarządcy 
drogi w przypadku wybudowania nowego odcinka drogi (w tym przypadku miało miejsce przejęcie 
odcinka drogi wojewódzkiej nr 619 na odc. Załuski – Rączki - Frąknowo - gr. powiatu). Dodał, że 
wcześniej były uzgodnienia z Burmistrzem, Rada miała podjąć uchwałę. 



Pan Starosta polecił Dyrektorowi PZD skonsultować wyżej omówiony temat z Burmistrzem 
Nidzicy.  

Zarząd jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały. 
 
Ad. II.2. 

p. Jacek Dłuski przypomniał, że Zarząd informował wcześniej Burmistrza, że zamierza 

wystąpić w 2018 r. o środki na przebudowę mostu w ciągu ul. Kościuszki. Do 15 września br. 

należy składać wnioski o dofinansowanie w wysokości max. 50% kosztów inwestycji. Koszt zadania 

to ponad 12 mln zł. Proponowano realizację inwestycji w dwóch etapach w 2018 r. – od dworca 

PKP do mostu ( kosztorys na 6.866.290 zł i nadzór autorski - 1,5% wartości kosztorysowej, tj. 

32.125 zł), natomiast w 2019 – dalszy ciąg. Uzgodnienia już się odbyły, Rada Miejska ma podjąć 

stosowną uchwałę. p. Jacek Dłuski dodał, że do wniosku o dofinansowanie wystarczy dołączyć 

deklarację Gminy. Można uzyskać max. 3 mln zł dofinansowania.  

Starosta Grzegorz Napiwodzki poinformował, że Burmistrz potwierdził udział w realizacji 

projektu drogi na Bartoszki. 

Zarząd przyjął informacje do wiadomości. 

 

p. Jacek Dłuski przedstawił też informacje na temat działań podejmowanych w sprawie 

planowanego zakupu sprzętu do prac drogowych. 

Pytań i uwag nie było. 

 

p. Jacek Dłuski opuścił salę obrad, a dołączyła p. Jolanta Tymińska. 

 

Ad. III.1. 

p. Jolanta Tymińska poinformowała, że konkurs na dyrektora CKP nie został rozstrzygnięty. 

Kandydat nie spełniał oczekiwań komisji konkursowej. Należy ogłosić zatem kolejny konkurs, w 

tym samym trybie. Termin składania ofert upłynie 4 września br. należy ponownie wystąpić do 

Kuratorium o wyznaczenie przedstawicieli do komisji konkursowej. Proponowała wybrać tych 

samych przedstawicieli zarządu do składu komisji.  

p. Janusz Kwiatek wyraził zgodę na powyższą propozycję. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 297/2017 w sprawie ogłoszenia konkursu na 

kandydata na stanowisko Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

p. Jolanta Tymińska podkreśliła, że p. Jarosław Kwiecień jest dyrektorem do 31 sierpnia br. 

do czasu rozstrzygnięcia następnego konkursu nie będzie dyrektora. Proponuje zatem powierzyć 

obowiązki dyrektora p. Kwietniowi.  

Zarząd jednogłośnie postanowił, by do czasu rozstrzygnięcia konkursu na dyrektora 

CKP, powierzyć pełnienie obowiązków dyrektora p. Jarosławowi Kwietniowi. Wiąże się to 

z prowadzeniem bieżącej działalności jednostki, prowadzeniem rozliczeń i dokumentacji. 

 

Ad. III.2. 

p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnej 

do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego dla Pani Wandy Redys nauczyciela 

ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego. Dodała, że awans odbędzie się                    

23 sierpnia br. 

Przedstawiła skład komisji: przedstawiciel organu prowadzącego - p. Sławomir Knapiński, 

Przedstawiciel Kuratorium Oświaty - p. Katarzyna Łuczko-Ciesielska, dyrektor szkoły -                                               



p. Katarzyna Mazur, ekspert w zakresie wychowania fizycznego - p. Tomasz Brzeski, ekspert                    

w zakresie historii - p. Wiesława Tymieniecka. 

Zarząd nie miał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 298/2017 w sprawie 

powołania Komisji Egzaminacyjnej do przeprowadzenia postępowania egzaminacyjnego 

dla Pani Wandy Redys nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 

mianowanego, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. III.3. 
p. Jolanta Tymińska omówiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia konkursu i 

powierzenia stanowiska Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana 
Twardowskiego w Nidzicy. 

Podkreśliła, że na konkurs wpłynęła jedna oferta – p. Bożeny Breńskiej. Konkurs został 
rozstrzygnięty, gdyż kandydatka spełniała wszystkie wymagania komisji konkursowej i została 
pozytywnie przez nią oceniona.  

Zarząd niemiał uwag i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 299/2017 w sprawie 
zatwierdzenia konkursu i powierzenia stanowiska Dyrektora Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Nidzicy, która stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 

 

Ad. III.4. 

p. Jolanta Tymińska nawiązując do wcześniejszych informacji, omówiła projekt uchwały w 

sprawie zatwierdzenia konkursu na kandydata na dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w 

Nidzicy. Jak już wspomniała, konkurs nie został rozstrzygnięty i należy podjąć stosowną uchwałę.  

Zarząd bez uwag, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 300/2017 w sprawie zatwierdzenia 

konkursu na kandydata na dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Nidzicy, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

p. Jolanta Tymińska opuściła salę obrad. 

Ad IV. 1. 

p. Elżbieta Bieniek omówiła projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach: 

1) ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr III/1/98 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 

22 grudnia 1998 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Nidzickiego, 

2) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Nidzickiego. 

Uwag i pytań nie było. Zarząd jednogłośnie poparł w/w projekty uchwał. 

Ad. IV.2.-c.d. 

p. Elżbieta Bieniek przedstawiła wystąpienia pokontrolne z kontroli w: 

1) Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przeprowadzonej 1 sierpnia br. w zakresie 

warunków higieniczno-sanitarnych, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt 

oraz pomieszczenia, w których udzielane są świadczenia zdrowotne w celu zapobiegania 

powstawania chorób, w tym chorób zakaźnych. Stan sanitarno-higieniczny podmiotu nie 

budzi zastrzeżeń, 

2) Zespole Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przeprowadzonej przez WSS-E Oddział Higieny 
Komunalnej w Olsztynie w dniu 11 lipca br. w zakresie stanu higieniczno-sanitarnego w 



szpitalu oraz jakości wody przeznaczonej do spożycia z ujęcia lokalnego wraz z oceną 
jakości wody. Jakość wody odpowiada wymaganiom sanitarnym. Stan higieniczno-
sanitarny również nie budzi zastrzeżeń. 
Zarząd przyjął informacje do wiadomości. 
 

Ad. V. 1. 1) 
p. Renata Mróz przedstawiła decyzje i wnioski finansowe dotyczące zmian w budżecie 

powiatu: 
1) decyzja Nr FK 160/2017 z dnia 10 sierpnia 2017 r. zwiększająca dotację celową na dodatki 

wychowawcze przysługujące rodzinom zastępczym i osobom prowadzącym rodzinne domy 
dziecka o kwotę 6889 zł. Zarząd jednogłośnie zwiększył plan dochodów o w/w kwotę w 
rozdziale 85508 § 2160, jak również plan wydatków w tym samym rozdziale w § 3110; 

2) decyzja Wojewody Nr FK 161/2017 z dnia 10 sierpnia 2017 r. zwiększająca dotację celową 
w dziale 852 rozdziale 85202 na dofinansowanie działalności domu pomocy społecznej o kwotę 
1960 zł. Zarząd jednogłośnie zwiększył plan dochodów o w/w kwotę w rozdziale 85202 § 
2130, jak również plan wydatków w tym samym rozdziale w § 2820; 

3) decyzja Wojewody Nr FK 162/2017 z dnia 10 sierpnia 2017 r. zwiększająca plan dotacji 
celowej w dziale 754 rozdziale 75411 § 2110 o kwotę 10.000 zł z przeznaczeniem dla KPPSP, na 
pokrycie wydatków związanych z zapewnieniem wypłaty rekompensaty za przedłużony czas służby 
dla funkcjonariuszy Komendy. Zarząd jednogłośnie zwiększył plan dochodów o w/w kwotę 
w rozdziale 75411 § 2110, jak również plan wydatków w tym samym rozdziale w § 4180; 

4) decyzja Wojewody Nr FK 148/2017 z dnia 27 lipca 2017 r. zmniejszająca o kwotę 1962 
zł plan dotacji celowej na realizację programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy 
w rodzinie. Zarząd jednogłośnie zmniejszył plan dochodów o w/w kwotę w rozdziale 85205 
§ 2110, jak również plan wydatków w tym samym rozdziale w:  § 4170 o kwotę 191,26 zł, § 
4210 o kwotę 820,52 zł oraz § 4300 o kwotę 680,22 zł; 

5) wniosek Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie o zmniejszenie 
wydatków o kwotę 19.786,92 zł wg następującego podziału: w dziale 801 w rozdziale 80130 § 4040 
o kwotę 16.223,97 zł, w dziale 854  rozdziale Internaty § 4040 o kwotę 3.562,95 zł, a zwiększenie 
wydatków również na łączną kwotę 19.786,92 zł, wg następującego wyszczególnienia: w dziale 801 
rozdziale 80130 § 4210 o kwotę 16.223,97 zł oraz w dziale 854 rozdziale: Internaty § 4210 o kwotę 
3.562,95 zł. Powyższe zmiany wynikają z pilnej potrzeby zabezpieczenia wydatków na zakup opału 
oraz na bieżące remonty w budynkach szkoły i w internacie (materiały budowlane), wg zaleceń 
Sanepid.  

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku; 
6) wniosek Starostwa Powiatowego o  zmniejszenie planu wydatków o kwotę 7.100 zł w 

dziale 750 rozdziale 75020 § 4010, a zwiększenie planu wydatków o w/w kwotę w tym samym 
dziale i rozdziale w § 4170. Oszczędności jednostka chce przeznaczyć na zabezpieczenie 
wynagrodzenia za umowę zlecenie osoby rozliczającej program zdrowotny realizowany w latach 
2016/17. 

Zarząd jednogłośnie przychylił się do powyższego wniosku. 
Wszystkie wyżej przedstawione wnioski zostały ujęte w uchwale Nr 301/2017 w 

sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2017. Została ona podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. V.1.2) 
p. Renata Mróz przedstawiła informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, wykaz 

przedsięwzięć o których mowa w art. 226 ust. 4 ustawy o finansach publicznych wraz z informacją o przebiegu 
ich realizacji.  



Na dzień 30 czerwca 2017 r. plan dochodów wynosi  44 519 096,96  zł i został zmniejszony o 
kwotę 403 437,29 zł w stosunku do planu pierwotnego, przy czym dochody bieżące wzrosły o 
kwotę 541 562,71 zł, natomiast dochody majątkowe zmniejszono o kwotę 945 000,00 zł. 

Wykonanie planu dochodów za I półrocze wynosi 21 451 793,87 zł, co stanowi 48,19 % 
planu po zmianach. 

Wydatki planowano na podstawie technicznego scenariusza tempa wzrostu CPI-dynamika 
średnioroczna zamieszczonego przez Ministra Finansów.  
Plan wydatków na dzień 30.06.2017 r. zwiększył się w stosunku do pierwotnego o kwotę 
557 342,60 zł i wynosi 46 341 182,94 zł, wykonany w 42,78 %, tj. w kwocie 19 825 208,89 zł.  

Plan przychodów w wysokości 1 928 147,69 zł zwiększył się o kwotę 960 779,89 zł i na dzień 
30.06.2017 r. wynosi 2 888 927,58 zł. Wpływ na to miało zwiększenie wolnych środków, o których 
mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 995 779,89 zł oraz zmniejszenie kredytów o kwotę 
35 000,00 zł. 

Plan rozchodów nie uległ zmianie i na dzień 30.06.2017 r. wynosi 1 066 841,60 zł, z 
przeznaczeniem na spłaty kredytów i pożyczki zaciągniętych w latach ubiegłych. 
Następnie p. Renata Mróz omówiła: 
- programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem   
     środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
- umowy, których realizacja w roku budżetowym  i w latach następnych jest niezbędna dla 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż 
rok, 

- gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego. 
Zarząd jednogłośnie bez uwag podjął uchwałę Nr 302/2017 w sprawie informacji o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Nidzickiego. Stanowi ona 
załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Ad. V.1. 3) 
p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Powiatu za pierwsze półrocze 2017 roku. 
Plan dochodów budżetu powiatu po zmianach na dzień 30.06.2017 roku w kwocie  

44.519.096,96 zł  został zrealizowany w  wysokości 21.451.793,87 zł, tj. 48,19 % planu. 
Dochody własne wykonano w wysokości 3.535.201,19 zł, co stanowi 44,88 % dochodów 

planowanych – 7.877.186,62 zł. 
Plan roczny dotacji ogółem na rok 2017 wynosi  13.978.700,34 zł, z czego na dzień 

30.06.2017 r. otrzymano kwotę 4.792.950,57 zł, tj. 34,29 %. 
Planowana subwencja ogólna (po zmianach) na rok 2017 wynosi 22.403.310,00 zł. 

Wykonanie za  I półrocze 2017  wynosi 13.003.352,00 zł, tj. 58,04 % planu rocznego, w tym: 
a) część oświatowa subwencji ogólnej  9.609.032,00 zł, tj. 61,54%, 
b) część równoważąca subwencji ogólnej  1.360.266,00 zł, tj.50,00%, 
c) część wyrównawcza subwencji ogólnej  2.034.054,00 zł, tj. 50,00%. 

Plan dochodów pozyskanych z innych źródeł wynosi 259.900,00 zł, a wykonanie na 
30.06.2017 r. – 120.290,11 zł, co stanowi 46,28% planu. 

Powiat Nidzicki  na dzień 30.06.2017 r. na planowane 44.519.096,96 zł dochody budżetu 
zrealizował kwotę 21.451.793,87 zł. tj.,48,19 % planu. 

Plan wydatków budżetu na dzień 30.06.2017 r. wynosi ogółem 46 341 182,94 zł, z tego na 
wydatki bieżące przypada kwota 38 141 825,59 zł, a na wydatki majątkowe 8 199 357,35 zł. 

Plan wydatków bieżących przedstawia się następująco: 
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                                     20 562 074,63 zł, 
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań                                           6 552 137,49 zł, 
- dotacje na zadania bieżące                                               7 521 297,17 zł, 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych                            2 205 151,64 zł, 



- wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa  
   w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                                                                             867 088,66 zł, 
- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez JST,  
  przypadających w danym roku budżetowym                                189 100,00 zł, 
- na obsługę długu JST                             245 056,00 zł. 

Z wydatków majątkowych przypada na: 
- inwestycje i zakupy  inwestycyjne, w tym:                        8 199 357,35 zł, 
 * wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa  
  w art.5 ust.1 pkt 2 i 3                                                                      5 260 319,45 zł, 
- zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów  
  do spółek prawa handlowego                          0,00  zł. 
 

Wykonanie wydatków za I półrocze ogółem wyniosło 19 825 208,89 zł, co stanowi 42,78 % 
planu rocznego, z tego: 
- wydatki bieżące - 19 094 836,82 zł, tj. 50,06  % planu; 
- wydatki majątkowe – 730 372,07 zł, tj.  8,91 % planu. 

Powiat Nidzicki na zaplanowane przychody w wysokości 2.888.927,58 zł, zrealizował kwotę 2.725.763,51 
zł, co stanowi 94,35 % planu i są to wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy. Zaplanowany 
kredyt w wysokości 280.477,16 zł na dzień 30.06.2017 r. nie został zaciągnięty. 

Rozchody budżetowe zaplanowane w budżecie powiatu to spłata kredytów i pożyczki zaciągniętych w 
latach wcześniejszych na pokrycie deficytu budżetowego. Plan na 2017 rok w kwocie 1 066 841,60 zł, 
zrealizowano w wysokości 569 549,22 zł, co stanowi 53,39 %. 

Na dzień 30.06.2017 roku Powiat Nidzicki posiada zadłużenie z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek  
w ogólnej wysokości 8.125.592,33 zł, co stanowi 18,25 % planowanych dochodów budżetu. Stan zobowiązań 
wobec banków na koniec II kwartału 2017 r. przedstawia się następująco: 
1) BGK w Olsztynie  - 845.181,07 zł (zaciągnięty w 2009 r.); 
3) BGŻ w Działdowie   - 3.988.013,00 zł (zaciągnięty w 2010 r.); 
4) Bank Pocztowy  - 2.920.000,00. zł (zaciągnięty w 2011 r.); 
5) Narodowy Fundusz Ochrony  
   Środowiska i Gospodarki Wodnej - 372.398,26 zł (pożyczka zaciągnięta w 2013 r.). 

W I półroczu 2017 roku nie stwierdzono zagrożeń przy realizacji i wykonywaniu budżetu. 
Należności wymagalne (zaległości) Powiatu Nidzickiego na koniec II kwartału 2017 r. stanowią kwotę 

1.021.182,76 zł. 
Należności wymagalne (zaległości) Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy na koniec II kwartału 2017 r. 

z Funduszu Pracy opiewają na kwotę 93.775,48 zł. 
Zobowiązania wymagalne Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy na koniec II kwartału 2017 r. z 

Funduszu Pracy opiewają na kwotę 2.045,20 zł. 
Zobowiązania niewymagalne Powiatu Nidzickiego na koniec II kwartału 2017 r. opiewają na kwotę 

625.416,85 zł. 
Zobowiązania budżetu Powiatu Nidzickiego z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek na koniec II 

kwartału 2017 r. to kwota 8.125.592,33 zł. 
Na koniec II kwartału 2017 r. nie dokonano umorzeń niepodatkowych należności Powiatu Nidzickiego.  
Należności zaległe na koniec II kwartału 2017 r. stanowią kwotę 312.799,02 złotych. 
Zarząd jednogłośnie bez uwag podjął uchwałę Nr 303/2017 w sprawie informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu za pierwsze półrocze 2017 roku, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 

 
Ad. V. 1.4)  
p. Renata Mróz omówiła informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za pierwsze półrocze 2017 roku. 



Przychody ZOZ na planowane 21.076.689,97 zł, za I półrocze 2017 r. wyniosły 10.507.623,18 zł, co 
stanowi 49,85 % planu. 

Koszty ZOZ na planowane 21.076.226,94 zł, wyniosły za I półrocze 2017 r. 10.645.167,39 
zł, co stanowi 50,51 %. 

Zobowiązania wg sprawozdania Rb-Z na dzień 30.06.2017 r. wynoszą 114.550,00 zł, w tym 
wymagalne 0,00 zł. 

Należności i inne wybrane aktywa finansowe wg sprawozdania Rb-N na dzień 30.06.2017 r. 
wynoszą 2.518.277,16 zł, w tym wymagalne 98.750,01 zł, co stanowi 7,60 % ogółu należności. 

Zarząd jednogłośnie bez uwag podjął uchwałę Nr 304/2017 w sprawie informacji o 
przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Nidzicy za pierwsze półrocze 2017 roku, która stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 

 
 
Ad. V.2.1) 
p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 

2017, zawierający następujące zmiany: 
1. Zwiększa się plan dochodów i wydatków powiatu w związku z otrzymanym pismem z 

PFRON dotyczącego ,, Programu wyrównywania różnic między regionami III” w sprawie 

przyznania dofinansowania w wysokości 146 944,49 zł. na rzecz WTZ przy PSONI w 

Nidzicy, w tym na zakup autobusu przystosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych.( 144.772,90 zł.) oraz koszty obsługi (2.171,59 zł.) - rozdz.85324 

par.6260 i par.2440,  plan wydatków powiatu -rozdz.85311 par.6230 i par.4210. 

2. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg dokonuje się przesunięcia w planie 

wydatków jednostki na kwotę 13,45 zł. z par. 4520 do par.4510. Powyższa zmiana wynika 

z potrzeby uiszczenia opłaty związanej z infrastrukturą inwestycji dotyczącej przebudowy 

mostu w ciągu ulicy Kościuszki. 

3. Zwiększa się plan dochodów i wydatków powiatu o kwotę 62 000 zł. na podstawie decyzji 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z przeznaczeniem na finansowanie w 2017 

roku kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego 

Urzędu pracy w Nidzicy, w szczególności pełniących funkcje doradców klienta oraz 

zajmujących stanowiska kierownicze. 

4. Na podstawie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy wprowadza się do planu 

wydatków jednostki par.6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w 

kwocie 400.000 zł. na zadania: zakup Remontera drogowego (Patcher) – 255.000,00 zł. 

oraz zakup samochodu ciężarowego DMC – min.18t. – 145.000 zł. Remonter będzie 

używany do remontów cząstkowych dróg powiatowych. Jest to nowoczesne urządzenie i 

znacznie wydajniejsze od obecnie używanego, tj. skrapiarki obsługiwanej przez 5 

pracowników. Remonter będzie obsługiwany tylko przez 2 pracowników. Nowoczesna 

metoda naprawcza sprawi, ze remontowane nawierzchnie będą znacznie trwalsze i lepszej 

jakości. Samochód ciężarowy natomiast będzie używany jako nośnik w/w sprzętu oraz do 

zimowego utrzymania dróg. 

5. Na podstawie wniosku Powiatowego Zarządu Dróg wprowadza się do planu wydatków 

jednostki zadanie inwestycyjne pn.,, Przebudowa drogi powiatowej Nr 1973N na odcinku 

Napiwoda-Bartoszki-Grzegórzki opracowanie projektu.” Z dwuletnim okresem realizacji 

zadania tj.,, na lata 2017-2018. W kwocie ogółem 200.000 zł., z tego w 2017 roku kwotę 



20.000 zł. na opracowanie map do celów projektowych, natomiast w 2018 roku 180.000 zł. 

Na realizację w/w zadania Powiat otrzyma 50% dofinansowania z Gminy Nidzica. 

6. Na podstawie informacji z Gminy Janowo dokonuje się zmian w planie zadań drogowych 

powiatowych na terenie Gminy Janowo, a mianowicie: rezygnuje się z inwestycji pn.. 

,,budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej w m. Komorowo – 100.000 zł. oraz inwestycji 

pn ,, przebudowa drogi powiatowej Szemplino Czarne – 200.000 zł. a wprowadza zadanie 

bieżące na remont pn ,, Remont drogi powiatowej Nr 1627N Szemplino-Czarne – Gr. woj. 

(Brzozowo Maje) w kwocie 100.000 zł. ( 50% dofinansowania z Gminy Janowo). 

7. Wprowadza się do planu budżetu projekt ,, Kwalifikacje zawodowe drogą do kariery 

dostosowania systemów kształcenia i szkolenia w Zespole Szkół Rolniczych i 

Ogólnokształcących w Jagarzewie do potrzeb rynku pracy” Ogólna wartość projektu 

wynosi 765.106,25 zł z tego w 2017 roku – 246.793,75 zł. a w 2018 roku – 518.312,50 zł. 

Dofinansowanie całego projektu z Unii Europejskiej wynosi 685.535,20 zł. natomiast 

kwota 79.571,05 zł. to wkład własny. 

8. Na wniosek PCPR dokonuje się zmian w planie wydatków jednostki, a mianowicie 

zmniejsza się plan w rodz.85510 w par.3110 o kwotę 10.500 zł., a zwiększa plan w par.2830 

o w/w kwotę. Zwiększenie planu wynika ze zwiększenia liczby dzieci o 1 wychowanka w 

Rodzinnym Domu Dziecka Caritas Archidiecezji Warmińskiej w Nidzicy ( 2 wolne miejsca 

w placówce a przyjęto 3 rodzeństwa).  

9. Na wniosek PCPR dokonuje się zmian w planie wydatków jednostki, a mianowicie 

zmniejsza się plan w rozdz. 85508 par.3110 o kwotę 12.500 zł., a zwiększa w rozdz.85218 

w par.4300 – 6.000 zł. na zakup znaczków pocztowych oraz par.4400 – 6.500 zł. na opłatę 

za wynajem pomieszczeń dla ZOZ.  

10. Zwiększa się przychody o kwotę 117.313,09 zł. z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych. 

Zarząd jednogłośnie, bez uwag poparł przedstawiony projekt uchwały. 
 

Ad. V.2.2) 
p. Renata Mróz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2017-2036, zawierający następujące zmiany: 
-  uaktualnia się plan dochodów i wydatków budżetu na 2017 rok, zgodnie z uchwałą Rady Powiatu 
w sprawie zmian w budżecie powiatu; 
- zwiększa się deficyt budżetu o kwotę  117.313,09 zł, który zostanie pokryty z wolnych środków. 
Deficyt po zmianie wynosi 2 725 763,51 zł; 
- zwiększa się plan przychodów o kwotę 117.313,09 zł. Plan przychodów po zmianie wynosi 
3.006.240,67zł; 
- w przedsięwzięciach zmienia się limity na: 
a) zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1558N na odcinku Safronka-
Wiłunie-Powierż – opracowanie projektu budowlanego” realizowanego w latach: 2017 r. – 
10 000,00 zł, 2018 r. – 127. 760,00 zł; 
b) zadanie inwestycyjne pn. ,,Przebudowa dróg powiatowych na odcinku Safronka-Janowiec 
Koscielny-Kuce Etap II…….”, 2017 r. – 355.659,11 zł; 2018 zł – 3 114 298,94 zł; 
- dodaje się przedsięwzięcie pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 1973 N na odcinku Napiwoda-
Bartoszki-Grzegórzki opracowanie projektu budowlanego”: 2017 r. – 20.000,00 zł, 2018 r. – 
180.000,00 zł.  
Zarząd bez uwag jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały. 

 
Do obrad dołączył p. Grzegorz Gromański. 



Ad. VI. 
p. Grzegorz Gromański przedstawił wniosek Burmistrza Nidzicy o obniżenie wysokości 

opłat za wymianę dowodu rejestracyjnego pojazdu i prawa jazdy mieszkańców Nidzicy, ze względu 

na zmiany administracyjne. Poinformował, że ze względu na to, iż ustawodawca w ustawie o 

zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów 

i urządzeń użyteczności publicznej wskazał, że zmiany takie zwolnione są od opłat, natomiast 

zmiana nazwy dokonana na podstawie w/w ustawy nie ma wpływu na ważność dokumentów 

zawierających nazwę dotychczasową. Nie ma też konieczności podejmowania uchwały przez Radę 

Powiatu w tym zakresie. 

Zarząd przyjął informację do wiadomości. 

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Zarządu 
/ - / Małgorzata Jarka   / - / Grzegorz Napiwodzki 

 Z-ca Przewodniczącego 
 / - / Lech Brzozowski 
 Członek Zarządu 
 / - / Henryk Klimaszewski 
 Członek Zarządu 
        / - / Janusz Kwiatek 

 


